
 

 

UCHWAŁA NR XXII/171/2012 

RADY GMINY LISZKI 

z dnia 20 września 2012 r. 

w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych, nagród 
i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn, zm.) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 127 poz. 857) Rada Gminy Liszki uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia za osiągnięte wyniki sportowe oraz okresowe stypendia 

sportowe.  

2. Nagrody, wyróżnienia oraz stypendia sportowe mogą być przyznane w formie pieniężnej lub rzeczowej.  

3. Nagrody, wyróżnienia oraz stypendia sportowe przyznaje corocznie Wójt Gminy w drodze zarządzenia, 

za wybitne osiągnięcia sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym osiągnięte w roku 

bieżącym.  

4. Nagrody, wyróżnienia oraz stypendia sportowe przyznawane są w ramach środków przewidzianych na 

ten cel w budżecie gminy Liszki.  

5. Nagrody, wyróżnienia oraz stypendia sportowe udzielane są ze środków budżetu Gminy Liszki.  

§ 2. 1. Wójt Gminy przyznaje nagrody pieniężne w wysokości od 200,00 zł do 5.000,00 zł.  

2. Wyróżnieniami za wysokie osiągnięcia sportowe są nagrody rzeczowe, a w szczególności: dyplomy, 

puchary, statuetki, książki, sprzęt sportowy, inne artykuły.  

3. Stypendium może być jednorazowe lub jako świadczenie okresowe, na czas określony. Maksymalny 

okres otrzymywania stypendium nie może przekroczyć 1 (jednego) roku.  

4. Wójt Gminy przyznaje stypendium sportowe w wysokości od 200,00 zł do 6.000,00 zł.  

5. Przy przyznawaniu nagród, wyróżnień i stypendiów sportowych bierze się pod uwagę:  

a) wysokie wyniki sportowe, tj.:  

- bycie członkiem kadry olimpijskiej, paraolimpijskiej lub reprezentantem kraju na mistrzostwa Europy lub 

Świata,  

- bycie medalistą imprez sportowych wymienionych w ppkt. a) lub innych prestiżowych zawodów 

sportowych,  

- bycie rekordzistą kraju, Europy lub Świata (kategoria juniorów lub seniorów),  

b) zwycięstwa w zawodach organizowanych pod patronatem Wójta Gminy Liszki,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 października 2012 r.

Poz. 5338



c) wyniki pracy trenerów i działaczy sportowych, zasłużonych w osiąganiu przez sportowców wysokich 

wyników sportowych, o których mowa w pakt a),  

d) całokształt dokonań w zakresie kultury fizycznej i sportu, w szczególności upowszechnianie kultury 

fizycznej i promocję Gminy.  

§ 3. 1. Osoba pretendująca do otrzymania nagrody, wyróżnienia lub stypendium sportowego:  

a) musi być mieszkańcem gminy Liszki lub uczniem szkoły prowadzonej przez Gminę Liszki lub 

reprezentować klub działający na terenie gminy Liszki,  

b) uzyskać wysokie osiągnięcia sportowe.  

2. Kryteria wymienione w ust. 1, odnoszą się do bieżącego roku.  

3. W danym roku sportowiec może otrzymać tylko jedną nagrodę wynikającą z niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Nagrody, wyróżnienia i stypendia sportowe przyznawane są na wniosek stowarzyszeń, klubów 

sportowych, przedstawicieli lokalnej społeczności (radnych, sołtysów), Wójta Gminy oraz samych 

zainteresowanych.  

2. Wniosek o przyznanie nagrody, wyróżnienia lub stypendium sportowego stanowi załącznik nr 1 do nin. 

uchwały. Do wniosku należy załączyć dokumenty, medale, programy szkolenia, opinie potwierdzające 

uzyskane osiągnięcia sportowe.  

3. Od odmowy przyznania nagrody, wyróżnienia lub stypendium wnioskodawcy oraz zainteresowanemu 

nie przysługuje odwołanie.  

4. Wręczanie nagród, wyróżnień lub stypendiów sportowych odbywać się będzie uroczyście, w terminie 

wyznaczonym przez Wójta Gminy Liszki.  

§ 5. 1. Pozbawia się stypendiów sportowych zawodników, którzy:  

a) nie realizują programu szkolenia,  

b) zostali zawieszeni w prawach zawodnika przez organ statutowy,  

c) odmówili udziału w zawodach sportowych,  

d) utracili zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,  

2. Stypendysta lub wnioskodawca, o którym mowa w § 4 ust. 1 nin. uchwały, zobowiązany jest do 

niezwłocznego powiadomienia na piśmie Wójta Gminy o zaistniałych okolicznościach stanowiących podstawę 
do pozbawienia stypendium sportowego.  

3. Do powiadomienia w sprawie pozbawienia stypendium sportowego należy dołączyć dokumenty 

potwierdzające okoliczności, o których mowa w ust. 1.  

4. Pozbawienie stypendium sportowego następuje od dnia złożenia powiadomienia, o którym mowa w ust. 

2, jeżeli zostanie uznane przez Wójta za uzasadnione.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Liszki.  

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXIV/232/2008 r. Rady Gminy Liszki z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie 

warunków i trybu przyznawania wyróżnień i nagród dla sportowców gminy Liszki, którzy osiągnęli wysokie 

wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Liszki  

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5338



Załącznik 
do Uchwały Nr XXII/171/2012 

Rady Gminy Liszki 

z dnia 20 września 2012 r. 

 

 
  

 Przewodniczący Rady Gminy Liszki  

mgr inż. Zbigniew Kaczor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5338


		2012-10-29T14:52:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




